

**Catering Danmark ApS**  
**C.F. Tietgens Boulevard 30 B**  
**5220 Odense SØ**

**CVR-nummer 17089234**

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24.11.2016



---

Bjarke Færch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Catering Danmark ApS  
C.F. Tietgens Boulevard 30 B  
5220 Odense SØ

Hjemstedskommune: Odense  
CVR-nummer: 17089234  
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Bestyrelse

Mogens Aaby  
Lone Færch  
Bjarke Hedelund Færch  
Mark Ole Juel Hemmingsen

### Direktion

Nicolaj Anders Mich Engdahl

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel, investering og restaurationsvirksomhed og dermed beslægtede virksomheder, herunder levering af diner transportable. Maden tilberedes i lejede lokaler og transporteres i væsentlig omfang til kunder af eksterne vognmænd.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har overordnet ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 7.559, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK 4.940.

Sammenholdt med sidste år, der udviste et overskud på TDKK 3.389, er årets overskud på TDKK 7.559 tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling ifølge den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne ved årets begyndelse.

### Usædvanlige risici

Selskabet har ingen usædvanlige risici.

### Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret imod det finansielle marked i en grad, så der forekommer væsentlige risici, hverken i forhold til renter eller valuta.

### Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici hverken i forhold til enkeltkunder eller andre samarbejdspartnere.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab, men har som ambition i de kommende år at sikre, at de løbende tiltag, der besluttes, giver maksimalt output i forhold til de investerede ressourcer.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventer ledelsen et fornuftigt resultat.

<b>Hoved- og nøgletal</b>	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat før finansielle poster	10.004	5.186	1.425	-7.458	2.551
Resultat af finansielle poster	-273	-484	-369	-131	-70
Årets resultat	7.559	3.389	528	-5.977	1.894
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	12.228	9.661	11.535	13.851	10.492
Omsætningsaktiver	26.127	22.147	18.190	20.879	22.996
Aktiver i alt - balancesum	38.355	31.808	29.725	34.730	33.488
Egenkapital	4.940	7.181	4.899	4.371	10.348
Hensatte forpligtelser	262	416	0	0	358
Langfristede gældsforpligtelser	3.525	1.678	1.977	2.497	428
Kortfristede gældsforpligtelser	29.628	22.533	22.849	27.862	22.354
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	26,1	16,3	4,8	-21,5	7,6
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	12,9	22,6	16,5	12,6	30,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	124,7	56,1	11,4	-81,2	20,1
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	136,0	103,5	88,1	98,5	95,1



	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>64.843.133</b>	<b>47.159</b>
1	Personaleomkostninger	-52.029.497	-38.650
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.779.089	-3.324
	Andre driftsomkostninger	-30.551	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.003.997</b>	<b>5.186</b>
	Finansielle indtægter	44.384	104
2	Finansielle omkostninger	-317.394	-588
	<b>Resultat før skat</b>	<b>9.730.987</b>	<b>4.701</b>
3	Skat af årets resultat	-2.172.400	-1.312
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.558.587</b>	<b>3.389</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	0	1.107
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	9.800.000	0
	Overført resultat	-2.241.413	2.282
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>7.558.587</b>	<b>3.389</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
4	Koncerngoodwill	0	0
5	Software	1.582.488	2.537
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1.582.488</b>	<b>2.537</b>
6	Indretning af lejede lokaler	1.700.134	639
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.523.460	2.576
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.223.594</b>	<b>3.216</b>
	Deposita	5.422.282	3.908
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5.422.282</b>	<b>3.908</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.228.364</b>	<b>9.661</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.829.219	4.066
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.829.219</b>	<b>4.066</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.318.308	3.503
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.500	2.243
	Andre tilgodehavender	1.251.987	1.158
	Periodeafgrænsningsposter	1.834.294	1.728
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.425.090</b>	<b>8.632</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.197.953	4.245
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>4.197.953</b>	<b>4.245</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.674.582</b>	<b>5.204</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.126.843</b>	<b>22.147</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>38.355.207</b>	<b>31.808</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	602.000	602
	Overført resultat	4.337.683	6.579
8	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.939.683</b>	<b>7.181</b>
9	Hensættelser til udskudt skat	262.038	416
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>262.038</b>	<b>416</b>
	Kreditinstitutter	878.605	1.437
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.646.711	241
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.525.316</b>	<b>1.678</b>
	Kreditinstitutter	10.431.805	559
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.150.744	763
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.612.781	13.996
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.995
	Anden gæld	4.432.841	3.113
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.107
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>29.628.170</b>	<b>22.533</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.415.524</b>	<b>24.627</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>38.355.207</b>	<b>31.808</b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Noter	2015/16	2014/15	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	46.588.422	33.976
	Pensioner	2.581.246	2.111
	Andre omkostninger til social sikring	1.020.160	905
	Øvrige personaleomkostninger	1.839.669	1.658
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>52.029.497</b>	<b>38.650</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	0	324
	Andre finansielle omkostninger	317.394	264
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>317.394</b>	<b>588</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	2.326.777	241
	Regulering af udskudt skat	-154.377	1.071
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>2.172.400</b>	<b>1.312</b>
<b>4</b>	<b>Koncerngoodwill</b>		
	Kostpris 1. juli	13.156.367	13.156
	Kostpris 30. juni	13.156.367	13.156
	Af- og nedskrivninger 1. juli	-13.156.367	-12.170
	Årets af- og nedskrivninger	0	-987
	Afskrivninger 30. juni	-13.156.367	-13.156
	<b>Koncerngoodwill i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5</b>	<b>Software</b>		
	Kostpris 1. juli	5.892.053	5.262
	Tilgang i årets løb	217.543	630
	Afgang i årets løb	-63.700	0
	Kostpris 30. juni	6.045.896	5.892
	Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.354.663	-2.215
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	63.700	0
	Årets af- og nedskrivninger	-1.172.445	-1.140
	Afskrivninger 30. juni	-4.463.408	-3.355
	<b>Software i alt</b>	<b>1.582.488</b>	<b>2.537</b>



Noter	2015/16	2014/15	
	DKK	1.000 DKK	
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. juli	1.134.434	698	
Tilgang i årets løb	1.395.143	437	
Kostpris 30. juni	<u>2.529.578</u>	<u>1.134</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli	-494.952	-354	
Årets af- og nedskrivninger	-334.492	-141	
Afskrivninger 30. juni	<u>-829.444</u>	<u>-495</u>	
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>1.700.134</u></b>	<b><u>639</u></b>	
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli	15.169.706	14.550	
Tilgang i årets løb	2.249.884	620	
Afgang i årets løb	-3.098.001	0	
Kostpris 30. juni	<u>14.321.590</u>	<u>15.170</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli	-12.593.428	-11.537	
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.067.450	0	
Årets af- og nedskrivninger	-1.272.152	-1.057	
Afskrivninger 30. juni	<u>-10.798.130</u>	<u>-12.593</u>	
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>3.523.460</u></b>	<b><u>2.576</u></b>	
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	800.000	1.400	
<b>8 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	602	6.579	7.181
Aconto udbytte	0	-9.800	-9.800
Årets resultat	0	7.559	7.559
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>602</u></b>	<b><u>4.338</u></b>	<b><u>4.940</u></b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. Virksomhedskapitalen er forhøjet i 2012 med DKK 402.000 ved fusion.			
<b>9 Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat, primo	416.415	0	
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-154.377	416	
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b><u>262.038</u></b>	<b><u>416</u></b>	

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>11 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
<b>12 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 17 - 112 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 727, i alt TDKK 64.053.		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 800, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.		
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 30/06 2016 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 12.453.		
Til sikkerhed for husleje Garantier stillet af kreditinstitut er der pantsat værdipapirer der i årsrapporten er indregnet med TDKK 4.163, samt depotafkastkonto med indestående TDKK 131.		
Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 3.377 med udløb i november 2024 for husleje.		

	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

#### 14 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Færch & Co. Gastro ApS c/o Færch & Co. Holding ApS Skivevej 2, 7500 Holstebro M, har bestemmende indflydelse, idet selskabet er hovedanpartshaver.

Indtil 30.06.2016 havde Henrik Newfarm Holding ApS, Langelinie 33, 5230 Odense M, bestemmende indflydelse idet selskabet frem til denne dato var hovedanpartshaver.

##### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Henrik Newfarm Holding ApS-koncernen samt bestyrelsen og direktionen har været eller er nærtstående parter.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været transaktioner mellem Henrik Newfarm Holding ApS-koncernen og nærtstående parter vedrørende husleje og lån. Transaktionerne er indgået på normale markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis.

Der har i 2015/16 ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion bortset fra vederlag som er foregået på markedsvilkår.